
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

 

  ZÁPIS  
z 20. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 22. prosince 2021 od 18:03 hodin v Kulturním domě 

v Krásně 
 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, Ing. Tomáš Brendl, Ing. Tomáš Fenkl, Jan Kříž, p. Petr 

Ott, p. Václav Krpejš, p. Petr Zahrádka, Ing. Vendula Pokorná (přišla v 18:19 hod.),Bc. Erich 

Kříž (přišel v 18:29 hod.) 

   

Omluveni: p. Miroslav Kirejev 

                                                   

Zapisovatelka:  Jaroslava Karabinová 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 18:03 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné.  

Počet přítomných zastupitelů je 8. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol 

2. p. Petr Zahrádka 

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení -  Ing. Martin Pribol, p. Petr Zahrádka. 

 

 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. p. Petr Ott 

2. p. Václav Krpejš 

 



 2 

            Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č.2/20/2021)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení p. Petr Ott, p. Václav Krpejš. 

 

3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání: 
 

Program zasedání:   

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 19. zasedání ZM Krásno  

6. Záležitosti lesního hospodářství 

7. Žádost na prodej pozemku 789/10 v k. ú. Háje n/T 

8. Žádost na pronájem části pozemku 3077/3 v k. ú. Krásno n/T 

9. Pronájem nájemního bytu Radniční 4/9, Krásno 

10. Byt č. 2 č. p. 320 - projednání dalšího postupu 

11. Zpráva finančního výboru 

12. Revokace usnesení č. 14/16/2021 – převod části výsledku hospodaření MŠ zpět do 

rozpočtu města 

13. Návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na rok 

2022 

14. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 

příspěvková organizace na roky 2023-2024 

15. Přijaté dotace 

16. Rozpočtové změny 

17. Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2022 

18. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno na roky 2023-2024 

19. Obecně závazná vyhláška číslo 3/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci (se základem poplatku podle kapacity soustřeďovacích 

prostředků na odpad)  

20. Vyúčtování právního zastoupení v případech Krásno - Sidorjaková 

21. Smluvní vztahy města 

22. Zklidnění dopravy ve městě, sdílená městská policie 

23. Výstavba domu pro seniory 

24. Rozvoj bydlení pro mladé v Krásně 

25. Autobusová doprava 

26. Různé 

 

 

Hlasování: 

pro – 8 

            proti - 0 

zdržel se – 0 



 3 

    

(Usnesení č.3/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje předložený program jednání: 

     

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 19. zasedání ZM Krásno  

6. Záležitosti lesního hospodářství 

7. Žádost na prodej pozemku 789/10 v k. ú. Háje n/T 

8. Žádost na pronájem části pozemku 3077/3 v k. ú. Krásno n/T 

9. Pronájem nájemního bytu Radniční 4/9, Krásno 

10. Byt č. 2 č. p. 320 - projednání dalšího postupu 

11. Zpráva finančního výboru 

12. Revokace usnesení č. 14/16/2021 – převod části výsledku hospodaření MŠ zpět do 

rozpočtu města 

13. Návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na 

rok 2022 

14. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 

příspěvková organizace na roky 2023-2024 

15. Přijaté dotace 

16. Rozpočtové změny 

17. Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2022 

18. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno na roky 2023-2024 

19. Obecně závazná vyhláška číslo 3/2021 o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (se základem poplatku podle kapacity 

soustřeďovacích prostředků na odpad)  

20. Vyúčtování právního zastoupení v případech Krásno - Sidorjaková 

21. Smluvní vztahy města 

22. Zklidnění dopravy ve městě, sdílená městská policie 

23. Výstavba domu pro seniory 

24. Rozvoj bydlení pro mladé v Krásně 

25. Autobusová doprava 

26. Různé 

 

4. Informace města 
 

Starosta města informoval, že všechny důležité záležitosti jsou součástí programu 

jednání. 

 

(Usnesení č. 4/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 
Vzalo informaci na vědomí.  

 

 



 4 

 
5. Schválení Zápisu z 19. zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil ke schválení Zápis z 19. zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 

14.10.2021. 

 

Hlasování: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 5/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

- schvaluje  Zápis z 19. zasedání  ZM Krásno, které se konalo dne 14.10.2021 bez 

připomínek. 
 

 

6. Záležitosti lesního hospodářství 
Starosta města a lesní hospodář pan Jaroslav Adámek seznámil zastupitelstvo města 

s výsledky hospodaření lesního hospodářství za rok 2021 a plánem na další období v rámci 

plnění schváleného Lesnicko-hospodářského plánu.    

 

V 18:19 hodin se dostavila Ing. Vendula Pokorná – počet zastupitelů je 9. 
 

 (Usnesení č. 6/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 vzalo na vědomí informace o plánu plnění Lesnicko hospodářského plánu města pro 

rok 2022. Starosta města pověří lesního hospodáře optimalizací těžby, s tím, že se 

těžba bude v následujících dvou letech pohybovat v řádu cca 3 000 m3/rok, tak aby 

byla zaručena trvalá stabilita lesního porostu a jeho dlouhodobá udržitelnost 

zmlazením lesa přirozenou obnovou, bez potřeby větších pěstebních zásahů. Těžba a 

prodej bude v průběhu tohoto období pružně reagovat na vývoj cen dřeva na trhu. 

 

V 18:19 hodin se dostavil Bc. Erich Kříž – počet zastupitelů je 10. 
 

      

7. Žádost na prodej pozemku 789/10 v k. ú. Háje n/T 
Pan xxx, Krásno žádá o prodej pozemku parcela číslo 789/10 o výměře 768 m2 v katastrálním 

území Háje nad Teplou k využití jako stávající zahrada.  

 
Hlasování o neschválení prodeje: 

pro – 9 

proti - 0 

zdržel se – 1 

p. Petr Zahrádka 

 

(Usnesení č.7/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  



 5 

 nesouhlasí s prodejem pozemkové parcely číslo 789/10 o výměře 768 m2  v 

katastrálním území Háje nad Teplou. 

 

 

 

8. Žádost na pronájem části pozemku 3077/3 v k. ú. Krásno 
n/T 
Pan xxx, Krásno žádá o pronájem části pozemku parcela číslo 3077/3 o výměře 14 m2 

v katastrálním území Krásno nad Teplou k využití jako vjezd na pozemek st. číslo 121, který 

má ve vlastnictví.  
 

Hlasování o neschválení pronájmu: 

pro – 8 

proti - 0 

zdržel se – 2 

Bc. Erich Kříž, Ing. Tomáš Brendl 

 

(Usnesení č. 8/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 nesouhlasí s pronájem části pozemku parcela číslo 3077/3 o výměře 14 m2 v 

katastrálním území Krásno nad Teplou. 

 

 

9.Pronájem nájemního bytu Radniční 4/9, Krásno 
Městu Krásno se uvolnil městský byt o velikosti 1+1 na adrese Radniční 4/9, Krásno. Nabídka 

na obsazení tohoto bytu byla zveřejněna na úřední desce od 30. 11. 2021 do 20. 12. 2021. 

Přihlášku si podali tito žadatelé: 

1) xxx, Krásno 

2) xxx, Nové Sedlo 

3) xxx, Bečov nad Teplou 

4) xxx, Horní Slavkov 

5) xxx, Horní Slavkov 

6) xxx, Krásno - adresa podnájmu  

 
Hlasování o pronájmu bytu 4/9 panu xxx: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 9/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje přidělení nájemního městského bytu na adrese Radniční 4/9, Krásno panu  

xxx, Krásno  a pověřuje starostu města k podpisu nájemní smlouvy.      

 

 

10. Byt č.2 č .p. 320 - projednání dalšího postupu 
Starosta města projednal se zastupiteli města další postup při uvolnění městského bytu  č. 2. 

v č. p. 320 

 



 6 

(Usnesení č. 10/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 vzalo na vědomí uvolnění bytu č. 2 na adrese Radniční 320, Krásno a doporučilo 

starostovi města vyvěsit záměr pronájmu bytu bez provedení oprav. 

 

 

11. Zpráva finančního výboru 
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelstvu města Zápis č. 4/2021 

z jednání finančního výboru ze dne 02. 12. 2021. 

 

(Usnesení č. 11/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí Zápis č. 4/2021 z jednání finančního výboru. 

 

 

12. Revokace usnesení č. 14/16/2021 – převod části 
výsledku hospodaření MŠ zpět do rozpočtu města 
1) Usnesení ZM č.14/16/2021 není v souladu se zákonem 250/2000 Sb. Zákon o 

rozpočtových pravidlech. 

2) Schválení výsledku hospodaření Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková 

organizace a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

3) Převod částky ve výši 60 000,00 Kč ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 

Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace z rezervního fondu do fondu 

investic. 

4) Odvod částky ve výši 60.000,00 Kč ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020  

Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace z fondu investic do rozpočtu 

zřizovatele. 
 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

A) 
(Usnesení č. 12A/1/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 revokuje usnesení č.14/16/2021 v původním znění: 

„schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Krásno, okres 

Sokolov, příspěvková organizace za rok 2020 a rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření za rok 2020 ve výši 60 593,23 Kč do rezervního fondu a 60 000,00 Kč do 

rozpočtu města Krásno“ 

 

(Usnesení č. 12A/2/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Krásno, okres 

Sokolov, příspěvková organizace za rok 2020 a rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření za rok 2020 ve výši 120 593,23 Kč do rezervního fondu příspěvkové 

organizace. 

 
 
 



 7 

(Usnesení č. 12A/3/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje převod částky ve výši 60 000,00 Kč ze zlepšeného výsledku hospodaření za 

rok 2020 Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace z 

rezervního fondu do fondu investic. Město Krásno provede převod finančních 

prostředků ve výši 60 000,00 Kč zpět na běžný účet příspěvkové organizace 

nejpozději dne 23.12.2021. Variabilní symbol je IČO města Krásna. 
 

(Usnesení č. 12A/4/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje odvod částky ve výši 60.000,00 Kč ze zlepšeného výsledku hospodaření za 

rok 2020 Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace z fondu 

investic do rozpočtu zřizovatele. Finanční částka bude připsána na účet zřizovatele č. 

121 27 391/0100 do 29.12.2021. Variabilní symbol je IČO příspěvkové organizace. 
 

B) 
(Usnesení č. 12B/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí protokol O veřejnosprávní kontrole hospodaření Mateřské školy 

Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace. 

 

 

13. Návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 
příspěvková organizace na rok 2022 
Předkládáme návrh rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace 

na rok 2022, tak jak byl zveřejněn v papírové i elektronické podobě na úřední desce města a 

na internetových stránkách města. Závazné ukazatele budou upřesněny ve Finančním vztahu. 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 13/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 projednalo a schvaluje rozpočet zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola 

Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace, IČ: 710 12 621 na rok 2022 

s výhradou k čerpání fondů takto: čerpání fondu investic v celkové částce 0,00 Kč 

(fond není finančně kryt), čerpání rezervního fondu z darů v celkové částce 35.000,00 

Kč. Ostatní položky rozpočtu schvaluje dle předloženého návrhu. 

 

 

14. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy 
Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace na roky 
2023-2024 
Předkládáme návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, 

příspěvková organizace na roky 2023-2024, tak jak byl zveřejněn v papírové i elektronické 

podobě na úřední desce města a na internetových stránkách města. 



 8 

 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 
 

 (Usnesení č. 14/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace, IČ: 710 12 621 na 

roky 2023-2024 dle předloženého návrhu. 

   

 

15. Přijaté dotace 
Starosta města předložil informace o přidělených dotacích. 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 15/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje  

a) - vratku části zápůjčky ve výši 175.661,57 Kč (UZM č.14/6/2019) z poskytnuté dotace  

na akci  "150 let výročí založení SDH Krásno" zpět do rozpočtu města. Zápůjčka 

celkem: 290.000,00 Kč, zpět vráceno: 175.661,57 Kč, konečný příspěvek města Krásno: 

114.338,43 Kč (část uhradila spol. KMK Granit).                    

 

b) - vrácení dotace ve výši - 25.000,00 Kč -  NEI dotace z rozpočtu KK  na  akci "Tisk     

kroniky Krásna od J. Brandla" dotace byla vrácena pro neuskutečnění předmětu dotace 

v roce 2021 z časových důvodů 

 

c) přijetí dotací 

- ve výši 303 641,- Kč – na hospodaření v lesích - předcházelo podání žádosti a vyčíslení 

kompenzace dopadů kůrovce,  

- ve výši 21.264,00 Kč - NEI  dotace z programů Karlovarského kraje  - Likvidace 

invazivních druhů rostlin, 

- ve výši 45.000,00 Kč - NEI  dotace z programů Karlovarského kraje - Podpora 

běžeckého lyžování v Krásně 2021/2022, 

- ve výši 6.474,00 Kč -  NEI dotace "Ekologické a k přírodě šetrné technologie při 

hospodaření v lesích" MZE, 

- ve výši 36.171,86 Kč - NEI dotace - Umělá obnova a ochrana lesa - dotace z programů 

Karlovarského kraje                   

- ve výši 330.000,00  Kč - od  AOPK  ČR  na základě    Dohody   o   realizaci 

managmentových  opatření z důvodu ochrany  přírody – výsadba listnatých a  ovocných  

stromů Krásno, Háje,            

- ve výši 819.000,00 Kč -  NEI dotace z programů Karlovarského kraje - Zakládání alejí 

podél rekonstruovaných historických polních cest.                      



 9 

- ve výši 90.000,00 Kč -  NEI  dotace z programů Karlovarského kraje "Výchovný řez, 

dosadba a popěstební péče ovocné aleje na rozhlednu".     

- Zastupitelstvo města: 

 

 

 bere na vědomí 

- zapojení dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na financování realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí  - Název projektu Posílení zdroje vody Dolní 

Hluboká -  ve výši 513 424,00 

- vyúčtování dotace ze Státního fondu životního prostředí ve výši 601 520,- Kč na akci 

Posílení vodního zdroje Dolní Hluboká 

- Podání žádostí o dotace z programů Karlovarského kraje pro rok 2022 

   1000 000,- Kč na projekt Obnova a zpřístupnění historické zvonice Krásno - III. etapa 

    200 000,- Kč na pořádání akce 40 Krásenské staročeské máje 

      80 000,- Kč výroba a tisk propagačních materiálů na podporu turistického ruchu a 

propagaci města 

      90 000,- na zřízení Naučně poznávací přírodní stezky 

      50 000,- na dokončení a tisk překladu kroniky Josefa Brandla 

 

- přijetí dotace ve výši 80 000,00 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

- Podepsání dohody o poskytnutí dotace na projekt "Technické zabezpečení kulturních 

a společenských akcí ve městě Krásno" z Programu rozvoje venkova ČR Státního 

zemědělského intervenčního fondu ve výši 280 000,- Kč na nákup technického vybavení 

- podání žádosti o dotaci 782 852,00 Kč z Programu rozvoje venkova na projekt Obnova 

a zpřístupnění historické zvonice Krásno - III. etapa 

 

 

16. Rozpočtové změny 
Změny rozpočtu na rok 2021, rozpočtové opatření č.7/2021 a 13/2021 na vědomí, č. 14/2021 

ke schválení. 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 16/20/2021) 

1) Zastupitelstvo města Krásno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 

7/2021 

 
Převod finančních prostředků ve výši 1 210 000,- Kč v rámci paragrafu mezi položkami 

výdajové části rozpočtu – Krásno, Háje nad Teplou – oprava místní komunikace- 

nenavyšuje ani nesnižuje rozpočet 

 

Převody finančních prostředků v celkové výši 30 800,- Kč v rámci paragrafů mezi 

položkami výdajové části rozpočtu – nenavyšují ani nesnižují rozpočet. 

 

 



 10 

2) Zastupitelstvo města Krásno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 

13/2021 

 
Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 21.264,00 Kč - NEI dotace KK- 

Likvidace invazivních druhů rostlin. 

       

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 45.000,00 Kč - NEI  dotace KK - 

Podpora běžeckého lyžování v Krásně do 05/2022. 

       

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 4,00 Kč – Dorovnání transferu ze 

SR na výkon státní správy na rok 2021 (11x 13.908,00 Kč + 13.912,00 Kč). 

 

Převody finančních prostředků v celkové výši 174.302,00 Kč mezi paragrafy a 

položkami výdajové části rozpočtu – nenavyšují ani nesnižují rozpočet 

 

 

3) Zastupitelstvo města Krásno schvaluje rozpočtové opatření č.14/2021 
 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 6.474,00 Kč -  NEI dotace 

"Ekologické a  k přírodě  šetrné  technologie  při hospodaření v lesích" Mze. 

 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 36.171,86 Kč - NEI dotace - Umělá 

obnova a ochrana lesa (KK).                   

 

Ponížení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 500.000,00  Kč - Storno  v  RO  č.  6 

- převod z HČ lesy  na nákup služebního vozidla - nákup neuskutečněn (pouze RO, 

finanční  prostředky nebyly fyzicky  převedeny  z  HČ lesy do rozpočtu.                         

 

Navýšení   příjmové a výdajové části rozpočtu  ve výši 216.000,00 Kč - opravy silnic.    

 

Navýšení   příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 60.000,00 Kč  příjem z  odvodu   

zlepšeného výsledku hospodaření MŠ Krásno za  rok 2020,  posílení územního rozvoje.         

 

Navýšení příjmové části rozpočtu ve výši 175.661,57 Kč -  příjem  části zápůjčky SDH 

Krásno (UZM č.14/6/2019) z poskytnuté dotace  na  akci  "150  let výročí založení SDH                                                   

Krásno"  Zápůjčka celkem: 290.000,00 Kč, zpět vráceno: 175.661,57 Kč, konečný   

příspěvek  města Krásno: 114.338,43 Kč.                    

 

Ponížení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši - 25.000,00 Kč -  vratka 

nevyčerpané poskytnuté NEI dotace  z  rozpočtu  KK  na  akci "Tisk   kroniky Krásna  

od  J. Brandla"                        

 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 330.000,00  Kč - NEI   transfer    

od  AOPK  ČR  na základě    Dohody   o   realizaci managmentových  opatření z důvodu 

ochrany  přírody – výsadba listnatých   a  ovocných  stromů Krásno, Háje, Kounice.            

 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 819.000,00 Kč -  NEI dotace    

z  rozpočtu  KK  - Zakládání  alejí podél rekonstruovaných historických polních cest.                      

 



 11 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 90.000,00 Kč -  INV  dotace  z  KK  

"Výchovný řez ovocné aleje na rozhlednu".     

 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 197.000,00 Kč -  Finanční NEI dar 

od  KMK  - Květinová výzdoba.                 

 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 50.000,00 Kč -  Finanční NEI dar 

od  KMK  - Letní kulturní festival.                                

 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 49.000,00 Kč -  Finanční NEI dar 

od  KMK - Projekt prodloužení chodníku.                              

 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 28.000,00 Kč -  Finanční NEI dar 

od KMK - Tisk kalendáře na rok 2022 

 

Převod mezi paragrafy v celkové výši 100.000,00 Kč – nenavyšuje ani nesnižuje 

rozpočet. 

 

Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu ve výši 303.641,00 Kč -  NEI dotace 

"Kůrovec" HČ Lesy od Mze. 

 

 

 

17. Návrh rozpočtu města Krásno na rok 2022 
Předkládáme návrh rozpočtu Města Krásna na rok 2022, tak jak byl zveřejněn písemně i 

elektronicky na úřední desce města a internetových stránkách města. 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 17/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 projednalo a schvaluje rozpočet Města Krásno pro rok 2022 jako schodkový                      

s dofinancováním přebytku hospodaření minulých let a posílením hlavní činnosti 

z hospodářské činnosti takto:  

 

Rozpočtové příjmy                                                         15.697.700,00 Kč   

Rozpočtové výdaje                                                         19.943.283,00 Kč 

Saldo příjmů a výdajů                                                  - 4.245.583,00 Kč 

Financování: 

splátky jistiny úvěru KB, a.s.                                           - 911.880,00 Kč 

splátky jistiny úvěru KB, a.s.                                           - 666.672,00 Kč 

přebytky hospodaření minulých let                                2.000.000,00 Kč 

posílení hlavní činnosti z hospodářské činnosti             3.824.135,00 Kč 

Výsledné saldo                                                                                0,00 Kč 

 

Závaznými ukazateli jsou paragrafy výdajové části rozpočtu dle přílohy č. 1 

 



 12 

Tvorbu a čerpání Sociálního fondu na rok 2022 dle přílohy č. 2 
 

 

18. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno 
na roky 2023-2024 
Předkládáme návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Krásno na roky 2023-2024, tak 

jak byl zveřejněn v papírové i elektronické podobě na úřední desce města a na internetových 

stránkách města. 

 

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 18/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočet města Krásno na roky 2023-

2024.  

 

 

19. Obecně závazná vyhláška číslo 3/2021 o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci (se základem poplatku podle kapacity 
soustřeďovacích prostředků na odpad)  
Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra České republiky doporučilo 

vzhledem k tomu, že 1. 1. 2021 nabyla účinnosti nová odpadová legislativa (zákony č. 541, 

542 a 543/2020 sb.), přijmout novou OZV o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu. Vyhlášky jsou po konzultacích s ministerstvem schváleny a odpovídají nové 

legislativě.    

  

Hlasování: 

pro – 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 19/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 projednalo a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku číslo 3/2021 o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (se základem poplatku podle 

kapacity soustřeďovacích prostředků na odpad). 

 

 

20. Vyúčtování právního zastoupení v případech Krásno – 
Sidorjaková 
Právní zástupkyně města Mgr. Dominika Kanická a Mgr. Tomáš Kubín předkládají návrh na 

vyúčtování nákladů právního zastoupení v již zcela ukončených právních sporech s paní 

Sidorjakovou. Paní Kanická si je vědoma toho, že pochybyla a že díky její chybě paní 

Sidorjaková nemusela hradit náklady právního zastoupení ve výši 69 256,-  a náhradu řízení 



 13 

ve výši 28 497,- Kč. Advokáti se vzdávají odměny nejen ve výši částky v součtu 97 753,-, ale 

všech náhrad za vedení právního zastoupení města, které dosud nebyly vyúčtovány ve výši 

190 942,- Kč a 12 463,-Kč. 

 

Hlasování: 

pro – 9 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Tomáš Fenkl 

 

(Usnesení č. 20/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 souhlasí se vzájemným zápočtem pohledávek a závazků města a Mgr. Dominiky 

Kanické a Mgr. Tomáše Kubína a pověřují starostu města podpisem "Dohody o 

vzájemném zápočtu pohledávek a vypořádání finančních závazků" 

v předloženém znění. 

 

 

21. Smluvní vztahy města 
Starosta města předložil zastupitelům města připravené smluvní záležitosti 

- a)  smlouvu na odběr vody v Hájích pro rok 2022 - tam i přestože zvýšení nákladů kalkuluje 

VAK oproti roku 2021 o pouze 6 262,90 Kč u ceny vody to udělá díky nízké spotřebě Hájů 

3,32 Kč na m3. po úspěšném provedení vrtu na Hluboké uvažujeme do budoucna o přípravě 

projektu v Hájích a zajištění vlastního zdroje vody pro Háje - přílohy - návrh dodatku 

smlouvy a loňská kalkulace pro srovnání 

- b) dodatek č. 4 s KMK Granit, kdy se nájemné zvýší doplněním pozemků nově vyjmutých 

z lesního fondu dle schváleného plánu otvírky a dobývání - doplníme v pondělí 

- c) schválení smluv na poskytnutí dotačních plnění ve prospěch města - dopracuji 

 

Na vědomí: 

smlouva o poskytnutí darů dle smlouvy o spolupráci se společností KMK Granit v celkové 

výši 324 000,- Kč v roce 2021 

- 197 000,- květinová výzdoba a péče o zeleň města 

-   50 000,- letní kulturní festival a pohádkový les 

-   49 000,- projektová příprava prodloužení chodníku včetně souhlasu stavebního úřadu 

-  28 000,- tisk historického stolního kalendáře - kalendář bude rozdán do každé domácnosti 

na přelomu roku  

Společnost KMK Granit zahájí příští rok po dohodě s městem kompletní opravu a rozšíření 

části panelové cesty od společnosti Sitform po odbočku na koupaliště na své náklady. 

 

Hlasování: 

pro – 9 

proti - 0 

zdržel se – 1 

Ing. Tomáš Brendl 

 

(Usnesení č. 21a/20/2021) 

Zastupitelstvo města schvaluje: 



 14 

a) dodatek smlouvy 1/2017/VP č. 5 se společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, 

a.s. se stanovením pitné vody předané pro městkou část Háje za cenu 28,93 Kč vč. DPH 

pro rok 2022 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy, 

 

b) zachování ceny vodného a stočného ve stejné výši jako v letech předchozích, stanovuje 

stanovoje pro rok 2022 ceny vodného a stočného takto: Vodné 25,- Kč vč. DPH, Stočné 

24,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu města podpisem nových smluv na dodávku služeb 

vodního hospodářství, 

 

c) dodatek ke smlouvě č. 4. se společností KMK Granit a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy, 

 

d) vytvoření dvou pracovních míst pro pracovníky údržby města městského úřadu a 

z toho jedno pracovní místo bude dočasné do ukončení pracovní neschopnosti 

dlouhodobě nemocného pracovníka, který pravděpodobně již nebude moci po ukončení 

neschopnosti těžkou práci údržby města vykonávat a pověřuje starostu města podpisem 

příslušných pracovních smluv. 

 

(Usnesení č. 21b/20/2021) 

Zastupitelstvo města: 

 bere na vědomí zprávu o plnění Smlouvy o spolupráci se společností KMK 

Granit, a.s. pro rok 2021 v celkové výši 324 000,- Kč. 

 

 

22. Zklidnění dopravy ve městě, sdílená městská policie 
Starosta města informoval zastupitelstvo města o svém návrhu na zřízení sdílené městské 

policie, které se začalo projednávat na úrovni okresu Sokolov a hejtmana Karlovarského 

kraje. 

 

(Usnesení č. 22/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí zahájení jednání o zřízení sdílené městské policie v rámci okresu 

Sokolov a pověřuje starostu města dalším jednáním. 

 

 

23. Výstavba domu pro seniory 
Starosta města seznámil zastupitele města s průběhem představení vítězného 

architektonického návrhu na výstavbu bezbariérového bytového domu pro seniory a prvním 

jednáním s budoucím zpracovatelem projektu. 

 

 (Usnesení č. 23/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí další postup ve věci přípravy projektu výstavby bytového domu 

pro seniory. 

 

 



 15 

24. Rozvoj bydlení pro mladé v Krásně 
Starosta města seznámil zastupitele města s pokračováním přípravy projektu výstavby 

kruhového objezdu, projektem plochy pro rozvoj města a navrhne průzkum zájmu o výstavbu 

rodinných domů. 

 

(Usnesení č. 24/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 bere na vědomí informace o pokračování přípravy projektu výstavby kruhového 

objezdu a projektu ploch pro rozvoj města, předpokládané zahájení realizace 

stavby na jaře 2023. 

 

25. Autobusová doprava 
Starosta města informuje zastupitelstvo města o svém návrhu na novou koncepci autobusové 

dopravy na trase Horní Slavkov - Krásno - Bečov, která se začala projednávat na úrovni 

okresu Sokolov a hejtmana Karlovarského kraje 

  

(Usnesení č. 25/20/2021) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 vzalo na vědomí návrh starosty města na novou koncepci autobusové dopravy na 

trase Horní Slavkov - Krásno - Bečov 

 

 

  26. Různé 
- Ing. Tomáš Fenkl navrhl vyplatit roční odměnu členům výboru ( 1000,- Kč) 

 – toto je v kompetenci starosty města  

- Mgr. Václav Kříž upozornil na přípravu tábora v Dolní Hluboké 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol 

 

 

 

20. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 21:47 hodin 

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel starosta města 

 

 

…………………………………….. 

 ověřovatel zápisu  

 

 



 16 

……………………………………. 

 ověřovatel zápisu  

 

 

 

V Krásně dne  27.12.2021 


